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کند. مثال:  ی انجام دادن آن را به طور صریح بیان نميدهد اما نحوهزیرا در بسیاری از موارد خداوند در تورات کتبي دستوری مي ١
شود که »کار« به چه  در تورات گفته شده که »در روز شبات هیچ کاری انجام نده« ولي به غیر از چند مورد به وضوح بیان نمي

 ( 15شود. )صاعمالي گفته مي

2 

باشد. استفاده یا نگهداری حامص در ایام پسح  حامص به معنای خمیر انواع گندم و جو ورآمده یا هرچیزی که از آن تهیه شده مي ٢
 ( 36آید. )ص به هر مقدار ناچیز هم که باشد گناه به شمار مي

2 

طور صحیح    های شایسته تهذیب کند و هم جسم را بر اساس نیازهایش بهها و خصلتهدف دین آن است که هم نفس را با دانش ٣
 (51-50شود. )صای مطلوب ميپرورش دهد. این باعث ایجاد جامعه

2 

مورد   4 )یک  هست  نیز  نادرست  ذبح  معنای  به  کشروت  در  است.  مرده  خودبخود  که  حیواني  یعني  است  مردار  معنای  به  نولا 

ي حیوان شکار شده است. در شحیطا به معني حیوان بیمار یا دارای شکستگي استخوان است )یک  ( طرفا به معننمره  1  -کافیست
 ( 63( )صنمره  1 -مورد کافیست

2 

قدیش عل ایسرائل یا قدیش یاتوم    –  4قدیش یهه شلاما    -3قدیش تیتقبال یا قدیش شالم    -2»نیمه قدیش« یا قدیش لعلا   -1 5
 ( 68-66نمره( )ص 0/ 5مورد فارسي یا عبری کافیست. هر کدام   4قدیش گادول ) -5

2 

  -3راه دل یا فطرت / شناخت قلبي و دروني )هر دو مورد به تنهایي صحیح است(  -2مطالعه در طبیعت و نظم موجود در آن   -1 6

 ( 16راه وحي و اعجاز )ص  -4شناخت عقلي 
2 

به اجزای گوناگون   7 با نظم خاص خود همراه است. آفرینش و نظم بخشي  ناظم و خالق در جهان آفرینش یکي است و هر خلقي 
 (46پذیرد )ص جهان تواما صورت مي

2 

توان به او نسبت داد  چون خداوند از هر نقصي به دور است، لذا هر صفت و خصوصیتي که از نقص و نیستي سرچشمه بگیرد، نمي 8
 ( 61( )ص0/ 5( نیاز ناشي از نداشتن و نقص است )1/ 5)

2 

مراتب بالاتری از معرفت خداوندی را باید در معرفت قلبي جستجو کرد. گر چه شناخت عقلي خدا لازم و ضروری است و    -خیر 9
 (55)صگردد آید، ولي تمام مراتب خداشناسي در آن خلاصه نميگاه مطمئني برای ایمان به حساب ميتکیه

2 

شود انسان به آثار شوم خودخواهي واقف شود. طبیعي است که هر چه معرفت  آشنایي با حقایق و تحصیل علم و بصیرت سبب مي  ١0
تراست، یعني همین علم و آگاهي بر قدرت او  و آگاهي انسان به زشتي یک عمل بیشتر باشد، به همان اندازه در مبارزه با آن موفق

 ( 85رساند )صرا در مهار آن یاری ميافزاید و او مي

2 

 20 جمع نمره 

 گذاری در راهنمای تصحیح نوشته شده است، همکاران گرامي، خدا قوت، تمام موارد درخور اهمیت جهت نمره

 آموزان، صرفاً بر اساس راهنمای مذکور تصحیح و بازبیني شوند. خواهشمند است جهت رعایت عدالت آموزشي، اوراق دانش 
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